
■目標
もくひょう

■

第3課　表示理解

だい3か　ひょうじりかい

ការយល់ពីផ្លា កសញ្ញា

表示についての説明を理解することができる。

អាចយល់ពីការពន្យល់អំពីផ្លា កសញ្ញា ។

表示の意味がわからないとき、説明を求めることができる。

អាចស កំារពន្យល់ពពលដែលមិន្យល់អត្ថន័្យផ្លា កសញ្ញា ។

漢字の読み方を尋ねることができる。

អាចសួរពីរពបៀបអាន្អកសរកាន់្ជិ។
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表示理解

ការយល់ពីផ្លា កសញ្ញា

■会話
かいわ

1■

鈴木

リン

鈴木

リン

鈴木

リン

これは　「開放厳禁」です。

ドアを　開けっぱなしに　しないで　ください。

すみません。

もう　一度　お願いします。

ドアを　開けっぱなしに　しないで　ください。

どあを　すぐ　しめて　ください。

わかりました。

すぐ　閉めます。
すぐ　しめます。

リンさんと鈴木さんは倉庫の扉の前にいます。

これを　みて　ください。

これを　見て　ください。

これは　「かいほうげんきん」です。

どあを　あけっぱなしに　しないで　ください。

もう　いちど　おねがいします。

どあを　あけっぱなしに　しないで　ください。

ドアを　すぐ　閉めて　ください。

はい。
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表示理解

ការយល់ពីផ្លា កសញ្ញា

■会話
かいわ

1■

Suzuki

Lin

Suzuki

Lin

Suzuki

Lin

អត់្ពោស។

ស ំមតងព ៀត្។

សូមក ំពបើកោា រពោល។

សូមបិ ោា រភ្លា មៗ។

ខ្ញ ំយល់ព ើយ។

ខ្ញ ំនឹ្ងបិ ភ្លា ម។

អនកនាង លីន្ និ្ងពោក សស  សស៊ុ គិ ពៅម ខោា រឃ្ា ងំ។

សូមពមើលត្ត្ង់ពន្េះ។

ោស។

វាគឺ "開放厳禁（かいほうげんきん）" ។

សូមក ំពបើកោា រពោល។
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表示理解

ការយល់ពីផ្លា កសញ្ញា

■会話
かいわ

2■

佐藤

ワン

佐藤

ワン

佐藤

ワン

佐藤

ああ、熱く　なる。

触る　とき、気を　つけてね。

これで　ホウレンソウを　収穫します。

すみません。

ワンさんは佐藤さんとハウスにいます。ワンさんは初めて収穫機を使うところを見ます。

これは　しゅうかくきです。

これは　収穫機です。

どういう　いみですか。

あつく　なるから、ちゅういして　くださいと　いう　いみです。

ああ、あつく　なる。

さわる　とき、きを　つけてね。

これは　何ですか。

それは　「高温注意」です。

どういう　意味ですか。

熱く　なるから、注意して　くださいと　いう　意味です。

これは　なんですか。

それは　「こうおんちゅうい」です。

これで　ほうれんそうを　収穫します。
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表示理解

ការយល់ពីផ្លា កសញ្ញា

■会話
かいわ

2■

Sato

Wang

Sato

Wang

Sato

Wang

Sato ពពលប េះវា សូមត្បយ័ត្នណា។

ពត្ើវាមាន្ន័្យែូចពមតច?

វាមាន្ន័្យថា វានឹ្ងព ើងពតត  ែូពចនេះសូមត្បយ័ត្ន។

អូ វានឹ្ងព ើងពតត ។

ពោក វា៉ា ង ពៅផ្ទេះប្លា សទ ិចជាមួយអនកនាង សាតូ្។ ពោក វា៉ា ង ពមើលអំពីការពត្បើមា ស ីន្ត្បមូលផ្លជាពលើកែំបូង។

ពន្េះគឺមា ស ីន្ត្បមូលផ្ល។

ពយើងពត្បើវាត្បមូលផ្លស្សៃ ពួយព ង។

អត់្ពោស។

ពន្េះជាអា ី?

វាគឺ "高温注意（こうおんちゅうい）"។
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表示理解

ការយល់ពីផ្លា កសញ្ញា

■会話
かいわ

3■

ワン

佐藤

ワン

佐藤

ワン

佐藤

ワンさんと佐藤さんは倉庫にいます。

あのう。

この　漢字は　何と　読みますか。

それは　「さっちゅうざい」ですよ。

さっちゅ…？

「さっちゅうざい」。

「さっちゅうざい」？

むしを　ころす　くすりです。

そうです。

虫を　殺す　薬です。

この　かんじは　なんと　よみますか。
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表示理解

ការយល់ពីផ្លា កសញ្ញា

■会話
かいわ

3■

Wang

Sato

Wang

Sato

Wang

Sato

ពោក វា៉ា ង និ្ងអនកនាង សាតូ្ សថ ិត្ពៅឃ្ា ងំ។

វាជាថាន សំមាា ប់សត្ាលអ ិត្។

ពត្ើអកសរកាន់្ជិពន្េះអាចថាយ ងពម ច?

វាគឺ "さっちゅうざい"។

さっちゅ…?

"さっちゅうざい".

"さっちゅうざい"?

ត្ត្ូវព ើយ។

អត់្ពោស។
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表示理解

ការយល់ពីផ្លា កសញ្ញា

■ことば■

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

読
よ

み

かいほうげんきん

あけっぱなし

しめる

しゅうかくき

ほうれんそう

こうおんちゅうい

いみ

ちゅうい（する）

ころす

はいる

たちいりきんし

きけん

さわる

きをつける

さっちゅうざい

むし

立入禁止

危険

触る

気をつける

殺虫剤

虫

殺す

入る

閉める

収穫機

ホウレンソウ

高温注意

意味

注意（する）

開放厳禁

開けっぱなし

ことば
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表示理解

ការយល់ពីផ្លា កសញ្ញា

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

សត្ាលអ ិត្

សមាា ប់

ចូល

ហាមចូល

ពត្រេះថាន ក់

ត្បយ័ត្នពតត

អត្ថន័្យ ន័្យ

ការត្បយ័ត្ន(ត្បយ័ត្ន)

ប េះ

ត្ប ៊ុងត្បយ័ត្ន

ថាន សំមាា ប់សត្ាលអ ិត្

意味
いみ

ហាមពបើកពោលដាច់ខាត្

ការពបើកពោល

បិ 

មា ស ីន្ត្បមូលផ្ល

ស្សៃ ពួយព ង

農業関係職種 9 Copyright © Organization for Technical Intern Training, All Rights reserved.



表示理解

ការយល់ពីផ្លា កសញ្ញា

■応用
おうよう

練習
れんしゅう

■ ④⑤にあなたが使
つか

う文
ぶん

を書
か

きましょう。

指導員
しどういん

にチェックしてもらいましょう。

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

どういう　いみですか。

「たちいりきんし」は　どういう　いみですか。

「きけん」は　どういう　いみですか。

そこに　はいらないで　ください。

「立入禁止」は　どういう　意味ですか。

「危険」は　どういう　意味ですか。

やらないで　ください。

～は　どういう　いみですか

どういう　意味ですか。

これは　どういう　意味ですか。
これは　どういう　いみですか。

～ないで　ください

ドアを　開けっぱなしに　しないで　ください。

それに　触らないで　ください。

そこに　入らないで　ください。

どあを　あけっぱなしに　しないで　ください。

それに　さわらないで　ください。
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表示理解

ការយល់ពីផ្លា កសញ្ញា

■応用
おうよう

練習
れんしゅう

■ ពៅ④⑤ សូមសរពសរលបេះដែលអនកពត្បើ។

សូមស ំឲ្យត្គូដែនំាពិនិ្ត្យ។

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

ពត្ើវាមាន្ន័្យែូចពមតច?

ពត្ើ "立入禁止（たちいりきんし）" មាន្ន័្យែូចពមតច?

ពត្ើ "危険（きけん）" មាន្ន័្យែូចពមតច?

ពត្ើវាមាន្ន័្យែូចពមតច?

～ないで　ください

～は　どういう　いみですか

សូមក ំប េះវា។

សូមក ំចូលកដន្ាង ន ឹង។

សូមក ំព ា្ ើ។

សូមក ំពបើកោា រពោល។
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モデル会話
かいわ

を参考
さんこう

にして、会話
かいわ

を書
か

きましょう。

指導員
しどういん

にチェックしてもらいましょう。

សូមសរពសរសន្ទនាពដាយពយងតាមសន្ទនាគំរ។ូ

សូមស ឲំ្យត្គដូែនំាពិនិ្ត្យ។

わたしの　かいわ
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